
        神社年間予定

令和８年度八幡神社並びに萩原祖霊社の年間予定は下記の通りでございますので
各区長、萩原長寿会、卯月会、氏子総代の方々には、ご奉仕いただきますよう謹んで、
お願い申し上げます。なお都合により変更する場合は別途連絡いたします。

                                      記
令和８年

   ４月中旬  ・（斧池区） 　　神社清掃奉仕
   ５月上旬  ・（河原区） 　　神社清掃奉仕
   ５月下旬  ・（小井戸区）   神社清掃奉仕
   ６月中旬  ・（水洗区） 　　神社清掃奉仕
   ６月２８日（日）午前８時より総代奉仕作業、午後1時より夏越の祓い
   ７月中旬  ・（中洞区）     神社清掃奉仕
   ８月中旬  ・（上平区）   　神社清掃奉仕
   ９月上旬  ・（大牧区） 　　神社清掃奉仕
   ９月２０日（日）午前１１時００分より萩原孫二郎國實公御一族慰霊祭

  午後１時より萩原祖霊社秋祭
＜午前中は総代ならびに萩原長寿会・卯月会よる神社奉仕〉

    　　　 　☆＜大牧区＞ご婦人の神社奉仕＝午前１０時までに来社の事

 １０月上旬  ・（広池区） 　　神社清掃奉仕
 １０月４日　＊（広池区）　　 幟旗を挿立てる奉仕
 １０月１１日 (日)八幡神社例大祭に併せて新氏子報告祭　午前８時
 １１月上旬  ・（斧池区） 　  神社清掃奉仕
 １１月１５日（日）午後１時より新嘗祭、神宮大麻頒布始祭
 １１月下旬  ・（河原区） 　　神社清掃奉仕
 １２月中旬  ・（小井戸区） 　神社清掃奉仕
 １２月２０日＊（広池区）　　 幟旗を挿立てる奉仕
 １２月３０日・（小井戸区）　 神社清掃奉仕
             ◎（水洗区）　 　篝火の作成奉仕
    　　　　 ※（斧池区）　　 門松の飾り付け奉仕
１２月３１日（大晦日）除夜祭　総代は午後１１時までに来社し奉仕作業

令和９年
  １月 １日（木）午前８時３０分より元旦祭に併せて新成人報告祭(二十歳)　  
  １月 ４日 　  片付けと鏡開き＝午前１０時より総代奉仕
  １月中旬   ・（水洗区） 　　神社清掃奉仕
  ２月中旬   ・（中洞区）　   神社清掃奉仕
  ３月中旬   ・（上平区) 　　 神社清掃奉仕
  ３月２１日（日）午前１０時３０分より八幡神社祈年祭と併せて神明神社例祭

午後１時より萩原祖霊社春祭
    〈午前中は総代ならびに萩原長寿会による神社奉仕〉＜午前中は総代ならびに萩原長寿会・卯月会よる神社奉仕〉

    　　 　　☆＜広池区＞ご婦人の神社奉仕＝午前１０時までに来社の事

  ４月中旬 　・（広池区）　　 神社清掃奉仕
(凡例）

・は神社清掃奉仕、＊は幟旗奉仕、◎は篝火奉仕、※は門松奉仕、☆はご婦人の奉仕

　



                 各区長様へのお願い事項

    八幡神社ならびに萩原祖霊社の祭礼は下記のとおり斎行致しますので、ご参列を
    賜りますようお願い申し上げます。
　　尚、各祭礼には礼服（白ネクタイ)着用の上ご参拝下さいますよう謹んでお願い
 　 申し上げます。
　　※不都合の節には代理の方のご参列をお願い申し上げます。

                                       記
     １，萩原祖霊社秋祭について（令和８年９月２０日）
            ＊合祀料＝金３，０００円也（除く新規合祀）
            ＊年祀料＝金３，０００円也
          ・合祀料と年祀料をご遺族の方々よりお預かりいただいて、当日ご持参下さい
            ますようお願い申し上げます。
          ・午前１１時００分より萩原孫二郎國実公御一族の慰霊祭を萩原八幡神社内
            の慰霊碑にて斎行致しますので参列して下さい。
          ・午後１時より萩原祖霊社の秋祭を斎行致します。
            なお、昼食は神社にて用意しております。
          ・萩原祖霊社秋祭までに新氏子の氏名と保護者の氏名を列記の上、
            氏子総代までお知らせくださいますよう、お願い申し上げます。
            なお、保護者並びに新氏子の氏名には必ず振り仮名をつけてください。
           該当のお子様は
                   ＊令和７年９月１日より
            　　 　＊令和８年８月３１日までに誕生したお子様です
     ２，八幡神社例大祭に併せて新氏子報告祭(令和８年１０月１１日）
          ・神社維持運営金について
            ＊一戸当て金１，０００円也を
                            当日ご奉納賜りますようお願い申し上げます。
          ・献餅は紅白で戸数４０戸以上の区は３臼を、以下は２臼の奉納を願います。
            なお、１臼は投餅とし残りは貴区へお持ち帰りください。
          ・献酒１本をお願い致します。
     ３，新嘗祭、神宮大麻頒布始祭について（令和８年１１月１５日）
          ・令和８年の新成人(二十歳)の方々の住所、氏名を調査の上、新嘗祭までに
            氏子総代までお知らせください。(氏名には振り仮名を付けて下さい)
     ４，元旦祭・新成人報告祭(二十歳)について（令和９年１月１日）
          ・献酒１本をお願い致します。
     ５，祖霊社春祭について（令和９年３月２１日）　
           ＊一戸当て金１，０００円也を
                            当日ご持参下さいますようお願い申し上げます。
          ・午前１０時３０分より八幡神社祈年祭と併せて神明神社例祭を斎行
          ・午後１時より萩原祖霊社春祭を斎行致します。
            なお、昼食は神社にて用意しております。
     ６，ご婦人の奉仕等直会の準備に４名お願い申し上げます。

　　 　状況により変更が発生した場合は連絡致します。
     ７, 神社清掃奉仕の時に境内の除草作業も併せてお願いします。

　
　　　　　　　　　　八幡神社社務所八　幡　神　社　

総代会長　　加納　幸一
宮　　司　　工藤　伸太郎


